1

◎新潟県訓令第18号

総 務 管 理 部

出 納 局

地 域 振 興 局

新潟県財務規則（昭和57年新潟県規則第10号）第223条の規定により県税徴収金に係る帳票その他の書類の様式を定める訓令（平成７年３月新潟県訓令第19号）の一部を

次のように改正する。ただし、従前の様式により作成した用紙については、当分の間使用できるものとする。

令和２年６月23日

新潟県知事  花 角  英 世

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という｡)に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれた部分（以下「改正後部分」という｡)が存在する場

合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部分に対応する改正後部分が存在しない場合には当該改正部分を削り、改正後部分に対応する改正部分が存在しない場

合には当該改正後部分を加える。

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分（以下「改正表」という｡)を当該改正表に対応する次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

第１号様式（第93条関係）

県税領収証書

（略）

（略） 振興

局
整 理 番 号

（略）

区 分 納人 代

納

税   目

１ （略）

２ 法人県民税・法

 人事業税

３ （略）

４ （略）

第１号様式（第93条関係）

県税領収証書

（略）

（略） 振興

局
整 理 番 号

（略）

区 分 納人 代

納

税   目

１ （略）

２ （略）

３ 自動車税

４ （略）

５ 特別地方消費税

６ 料理飲食等消費

税

2

５ （略）

６ 自動車税（種別

 割）

７ （略）

８ 自動車税

９

（略）

７ 法人県民税・法

 人事業税

８ （略）

９ （略）

10

（略）

第３号様式（第93条関係）

徴収金領収証書

（略）

通告処分による罰金、追徴金相当額

第３号様式（第93条関係）

徴収金領収証書

（略）

通告処分による罰金、科料相当額

第８号様式（第102条関係）

県税領収済通知書

（略）

（略） 振興

局
整 理 番 号

区 分

（車台番号）

納人 代

納

税   目 （略）

１ （略）

２ 法人県民税・法

人事業税

第８号様式（第102条関係）

県税領収済通知書

（略）

（略） Ｃ

＃

振興

局
整 理 番 号

３

区 分

（車台番号）

納人 代

納

自動車税の場合、整理番号の

最初の上１けた目が１又は３

は「新｣､２は「新潟｣､４は「長

岡」ナンバーであることを表

しています。

税   目 （略）

１ （略）

3

３ （略）

４ （略）

５ （略）

６ 自動車税（種別

 割）

７ （略）

８ 自動車税

９

（略）

２ （略）

３ 自動車税

４ （略）

５ 特別地方消費税

６ 料理飲食等消費

 税

７ 法人県民税・法

 人事業税

８ （略）

９ （略）

10

（略）

第10号様式（第102条関係）

徴収金領収済通知書

（略）

通告処分による罰金、追徴金相当額

第10号様式（第102条関係）

徴収金領収済通知書

（略）

通告処分による罰金、科料相当額

第11号様式の２（第102条関係）

（略）

新潟県 自動車税（種別割）納入済通知書

 （略）

第11号様式の２（第102条関係）

（略）

新潟県 自動車税納入済通知書

 （略）

第12号様式（第102条関係）

領収済通知書

（略）

振興局 整 理 番 号 税目

第12号様式（第102条関係）

領収済通知書

（略）

Ｃ＃ 振興局 整 理 番 号 税目

３

4

年度・実績月 区 分 納人 （略）

年 月

税 目

（略）

・軽油引取税

・自動車税（種別

割）

・産業廃棄物税

・自動車税

（略）

年度・実績月 区 分 納人 （略）

４ 年 月

税 目

（略）

・特別地方消費税

・自動車税

・軽油引取税

・産業廃棄物税

（略）

第13号様式（第104条関係）

還付額（支出額）決議内訳書

（略）

（略）

軽 油 引 取 税

自 動 車 税 環 境 性 能 割

自 動 車 税 種 別 割

旧法に

よる税

自 動 車 取 得 税

自 動 車 税

（略）

（略）

第13号様式（第104条関係）

還付額（支出額）決議内訳書

（略）

（略）

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

自 動 車 税

旧法に

よる税

料理飲食等消費税

特別地方消費税

軽 油 引 取 税

（略）

（略）

第30号様式を次のように改める。

5

第30号様式（第191条関係）
年度:

年月: 作成日:

調 定 収 入

予　 算　 額 本 月 分 累 計 本 月 分 累 計

件　　数 調 　定 　額 対前年比 件　　数 調 　定 　額 対前年比 件　　数 収 　入 　額 件　　数 収 　入 　額 対前年比

計

現

繰 個

計

現

均 等 割 ・ 所 得 割 繰 所

計

現

配 当 割 繰 配

計

現

株 式 等 譲 渡 所 得 割 繰 株

計

現

繰 法

計

現

繰 利

計

計

現

繰 個

計

現

繰 法

計

計

現 譲

現 貨

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

現

現

現

現

繰

計

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

－

－

－

－

現

繰

計

現

繰

計

前 年 同 期 前　年

対 前 年 増 差 額 差　額

附 帯 金 合 計 （ イ ） 附　帯

総　計

法 定 外 目 的 税 法外目

鉱 区 税 鉱　区

軽　油

貨 物 割

地 方 消 費 税 地

消

税

自 動 車 税

ゴルフ

県 た ば こ 税 たばこ

不動産

ゴ ル フ 場 利 用 税

軽 油 引 取 税

県 　税 　徴 　収 　金  （総）  計 　算 　書  （１）

区　分

　科　目

調

定

区

分

県

民

税

個 人

法 人

不 動 産 取 得 税

科

目

県 民 税

法 人

事 業 税

事

業

税

個 人

譲 渡 割

利 子 割

特 別 法 人 事 業 税

地 方 法 人 特 別 税

総 計 （ ア ） ＋ （ イ ）

環 境 性 能 割

種 別 割

狩　猟

県 固 定 資 産 税 固　定

旧 法 に よ る 税

旧

法

自

取
自 動 車 取 得 税

法 定 外 普 通 税

狩 猟 税

自

動

車

環

境

種

別

特別税

自

動

車

法外普

特法事

自 動 車 税

県　税県 税 （ ア ）

6

年度:

年月: 作成日:

収 入 率 不 納 欠 損

件 数 額 本 月 分 累 計

本年度 前年度 差 本年度 前年度 差 件　　数 不 納 欠 損 額 件　　数 不 納 欠 損 額 件　　数 還 付 未 済 額 件　　数 未　　納　　額

計

現

繰 個

計

現

均 等 割 ・ 所 得 割 繰 所

計

現

配 当 割 繰 配

計

現

株 式 等 譲 渡 所 得 割 繰 株

計

現

繰 法

計

現

繰 利

計

計

現

繰 個

計

現

繰 法

計

計

現 譲

現 貨

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

現

現

現

現

繰

計

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

－

－

－

－

現

繰

計

現

繰

計

総　計

前 年 同 期 前　年

対 前 年 増 差 額 差　額

附 帯 金 合 計 （ イ ）

狩　猟

法 定 外 目 的 税 法外目

固　定

鉱 区 税

貨 物 割

地 方 消 費 税

自 動 車 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

軽 油 引 取 税

区　分

　科　目

調

定

区

分

個 人

法 人

不 動 産 取 得 税

県 民 税

法 人

事 業 税

個 人

譲 渡 割

利 子 割

特 別 法 人 事 業 税

地 方 法 人 特 別 税

総 計 （ ア ） ＋ （ イ ）

環 境 性 能 割

種 別 割

県 固 定 資 産 税

旧 法 に よ る 税

自 動 車 取 得 税

法 定 外 普 通 税

狩 猟 税

県 　税 　徴 　収 　金  （総）  計 　算 　書  （２）

還　　付　　未　　済 未 納 科

目

県

民

税

事

業

税

地

消

税

ゴルフ

不動産

たばこ

鉱　区

軽　油

自

動

車

環

境

種

別

法外普

附　帯

県　税

特法事

特別税

自

動

車

自 動 車 税

旧

法

自

取

県 税 （ ア ）

7

年度:

年月: 作成日:

本 年 度 前 年 度 差

計

現

繰 個

計

現

均 等 割 ・ 所 得 割 繰 所

計

現

配 当 割 繰 配

計

現

株 式 等 譲 渡 所 得 割 繰 株

計

現

繰 法

計

現

繰 利

計

計

現

繰 個

計

現

繰 法

計

計

現 譲

現 貨

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

現

現

現

現

繰

計

計

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

証 紙 徴 収 分 現 証

現

繰

計

－

－

－

－

現

繰

計

現

繰

計

総　計

前 年 同 期 前　年

対 前 年 増 差 額 差　額

附 帯 金 合 計 （ イ ）

狩　猟

法 定 外 目 的 税 法外目

固　定

鉱 区 税

貨 物 割

地 方 消 費 税

自 動 車 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

軽 油 引 取 税

区　分

　科　目

調

定

区

分

個 人

法 人

不 動 産 取 得 税

県 民 税

法 人

事 業 税

個 人

譲 渡 割

利 子 割

特 別 法 人 事 業 税

地 方 法 人 特 別 税

総 計 （ ア ） ＋ （ イ ）

環 境 性 能 割

種 別 割

県 固 定 資 産 税

旧 法 に よ る 税

自 動 車 取 得 税

法 定 外 普 通 税

狩 猟 税

特法事

特別税

附　帯

法外普

たばこ

鉱　区

自

動

車

軽　油

環

境

県

民

税

事

業

税

ゴルフ

県　税

種

別

旧

法

自

取

県 　税 　徴 　収 　金  （総）  計 　算 　書  （３）

地

消

税

不動産

納 期 内

納 税 件 数

納 期 内 納 税 額

（ 累 計 ）

納 期 内 納 税 率 科

目

自

動

車

自 動 車 税

県 税 （ ア ）

8

年度:

年月: 作成日:

件 数 調 定 額 対前年比 件 数 調 定 額 対前年比 件 数 収 入 額 件 数 収 入 額 対前年比

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

現

現

繰

計

現

繰

計

現 通

現

繰

計

―

―

―

―

＜地方法人特別税＞

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

＜特別法人事業税＞

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

県 　税 　徴 　収 　金  （総）  計 　算 　書  （４）

区　分

　 科　目

調

定

区

分

予 算 額

調 定 収 入 科

目

延 滞 金 ・ 加 算 金

及 び 過 料

延滞金・

加算金及

び過料

本 月 分 累 計 本 月 分 累 計

通 告 処 分 費

過 少 申 告

過

少

申

過 料 過　料

罰金及び追徴金相当額 罰

不 申 告

不

申

告

重 重

延 滞 金 延滞金

加 算 金

加

算

金

総計（ア）＋（イ） 総　計

諸 収 入
諸

収

入
［県税附帯金］（イ）

前 年 同 期 前　年

（ 雑 入 ）

弁 償 金

弁

償

金

滞 納 処 分 費

滞

納

処

延 滞 金 ・ 加 算 金
延滞金・

加算金

対 前 年 増 差 額 差　額

県 税 合 計 （ ア ） 合　計

延 滞 金 延滞金

加 算 金

加

算

金

過 少 申 告

過

少

申

不 申 告

不

申

告

重 重

延 滞 金 ・ 加 算 金
延滞金・

加算金

延 滞 金 延滞金

加 算 金

加

算

金

重

過 少 申 告

過

少

申

不 申 告

不

申

告

重

9

年度:

年月: 作成日:

本 年 度 前 年 度 差 本 年 度 前 年 度 差 件 数 不 納 欠 損 額 件 数 不 納 欠 損 額 件 数 還 付 未 済 額 件 数 未 納 額

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

現

現

繰

計

現

繰

計

現 通

現

繰

計

―

―

―

―

＜地方法人特別税＞

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

＜特別法人事業税＞

現

繰

計

現

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

現

繰

計

県 　税 　徴 　収 　金  （総）  計 　算 　書  （５）

区　分

　 科　目

調

定

区

分

額 本 月 分 累 計

延 滞 金 ・ 加 算 金

及 び 過 料

延滞金・

加算金及

び過料

収 入 率 不 納 欠 損
還 付 未 済 未 納 科

目
件 数

通 告 処 分 費

加

算

金

過 少 申 告

過 料 過　料

罰金及び追徴金相当額 罰

過

少

申

不 申 告

不

申

告

重 重

延 滞 金 延滞金

加 算 金

総計（ア）＋（イ） 総　計

諸 収 入
諸

収

入
［県税附帯金］（イ）

前 年 同 期 前　年

（ 雑 入 ）

弁 償 金

弁

償

金

滞 納 処 分 費

滞

納

処

延 滞 金 ・ 加 算 金
延滞金・

加算金

対 前 年 増 差 額 差　額

県 税 合 計 （ ア ） 合　計

延 滞 金 延滞金

加 算 金

加

算

金

過 少 申 告

過

少

申

不 申 告

不

申

告

重 重

延 滞 金 ・ 加 算 金
延滞金・

加算金

延 滞 金 延滞金

加 算 金

加

算

金

重

過 少 申 告

過

少

申

不 申 告

不

申

告

重

	◎新潟県訓令第18号